
SELINUNTE 

                   CITTÀ DI         

                    CASTELVETRANO 
                                                                                                      

   Libero Consorzio Comunale di Trapani                        
  

 

VI DIREZIONE 

ORGANIZZATIVA 

“Servizi a Rete e 

Servizi Ambientali” 

 Codice Fiscale 8100121 081 4  Partita I.V.A. 0029648 081 7 
 

 

 

P
ag

.1
 

 

ORDINANZA SINDACALE n. 46 del 11.06.2021 

Oggetto: Balneazione D.lgs 116/2018 e D.M. 30/03/2010 – Revoca ordinanza n. 45 del 08.06.2021 con la 

quale veniva disposto il divieto di balneazione a decorrere dal 08.06.2021 lungo la costa marina nella 

frazione di Triscina. 

IL SINDACO 

Premesso che: 

- con precedente Ordinanza n. 45 del 08.06.2021 è stato istituito il temporaneo divieto di balneazione per 

i punti: 

  Area di balneazione IT019081006001, denominazione: Via 113 Triscina: 

 Lunghezza tratto: mt. 1.163,00; 

 Inizio tratto: Lat. 37,5804° Long. 12,7774°; 

 Fine tratto: Lat. 37,5810° Long. 12,7905°; 

Area di balneazione IT019081006001, denominazione: Via 31 Triscina: 

 Lunghezza tratto: mt. 2.167,00; 

 Inizio tratto: Lat. 37,5810° Long. 12,7905°; 

 Fine tratto: Lat. 37,5819° Long. 12,8138°; 

 

- Il Responsabile della VI Direzione “Servizi a Rete e Ambientali” ha formalmente richiesto all’ASP di 

Trapani la ripetizione delle analisi nel tratto di costa interessato dalla criticità; 

 

Vista la nota prot. n. 0070573 del 11.06.2021 il Servizio Sanitario Nazionale Regione Sicilia – 

Dipartimento di Prevenzione Laboratorio di Sanità Pubblica, con la quale ha formalmente dato 

comunicazione delle nuove analisi eseguite sui tratti di mare precedentemente non balneabili di cui ai 

verbali di campionamento 114 e 115 del 09.06.2021; 

 

Rilevato che i rapporti di prova nn. 1488 e 1489 del 11.06.2021, di cui ai campioni suppletivi sopra 

richiamati,  hanno dato esito favorevole per la zona di balneazione precedentemente individuata con 

ordinanza n. 45 del 08.06.2021; 

 

Rilevato che la sopracitata zona può perciò essere nuovamente riaperta alla balneazione; 

 

Considerate le competenze attribuite ai comuni ai sensi dell’art. 5 del D.lgs 116/08; 

 

Visto il D.lgs n. 116 del 30 maggio 2008 ed il Decreto interministeriale di Attuazione sottoscritto dai 

Ministri della Salute e dell’Ambiente in data 30.03.2010; 

 

R E V O C A  

Il divieto di balneazione nel tratto di mare interessato dall’ordinanza Sindacale n. 45 del 08.06.2021 nei 



SELINUNTE 

                   CITTÀ DI         

                    CASTELVETRANO 
                                                                                                      

   Libero Consorzio Comunale di Trapani                        
  

 

VI DIREZIONE 

ORGANIZZATIVA 

“Servizi a Rete e 

Servizi Ambientali” 

 Codice Fiscale 8100121 081 4  Partita I.V.A. 0029648 081 7 
 

 

 

P
ag

.2
 

seguenti punti: 

Area di balneazione IT019081006001, denominazione: Via 113 Triscina: 

 Lunghezza tratto: mt. 1.163,00; 

 Inizio tratto: Lat. 37,5804° Long. 12,7774°; 

 Fine tratto: Lat. 37,5810° Long. 12,7905°; 

Area di balneazione IT019081006001, denominazione: Via 31 Triscina: 

 Lunghezza tratto: mt. 2.167,00; 

 Inizio tratto: Lat. 37,5810° Long. 12,7905°; 

 Fine tratto: Lat. 37,5819° Long. 12,8138°; 

DISPONE  
 

Che la presente Ordinanza di revoca venga notificata: 

1) Ministero delle Infrastrutture e delle Mobilità Sostenibili Capitaneria di Porto – Guardia Costiera 

Mazara del Vallo, pec: cp-mazaradelvallo@pec.mit..gov.it; 

2) A.R.P.A. - Dipartimento dell’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente - Trapani, pec: 

arpatrapani@pec.arpa.sicilia.it; 

3) A.S.P. Laboratorio di Sanità Pubblica, Trapani, pec: dipartimento.prevenzione@pec.asptrapani.it; 

4) All’U.O. Distrettuale di igiene e Sanità Pubblica – Castelvetrano, pec: 

igienepubblica.castelvetrano@asptrapani.it; 

5) Al Comando di polizia Municipale affinché provveda a vigilare sulla corretta esecuzione della presente 

Ordinanza, pec: poliziamunicipale.castelvetrano@pec.comune.castelvetrano.tp.it; 

6) All’ufficio Staff del Sindaco affinché provveda alla massima diffusione a mezzo degli organi di stampa, 

del divieto di cui alla presente ordinanza; 

7) All’ufficio Messi per la pubblicazione all’Albo on-line dell’Ente e sulla home page del sito istituzionale 

Comune. 

 

Il Responsabile della VI Direzione Organizzativa è incaricato della rimozione dei cartelli di divieto 

precedentemente posizionati. 

 

                  Il Responsabile della VI D. O                                                IL SINDACO 

                     Dott. Vincenzo Caime                                                       Dott. Enzo Alfano 

                     F.to Vincenzo Caime                                                         F.to Enzo Alfano 

mailto:cp-mazaradelvallo@pec.mit..gov.it
mailto:trapani@pec.arpa.sicilia.it
mailto:igienepubblica.castelvetrano@asptrapani.it
mailto:poliziamunicipale.castelvetrano@pec.comune.castelvetrano.tp.it

